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ABSTRAK 

 

Manajemen laba merupakan suatu cara penyajian laba yang 

yang memanipulasi hasil dari laporan keuangan suatu perusahaan 

dengan tujuan yang diinginkan. Manajer perusahaan dalam hal ini 

sangat berperan penting dari proses terjadinya praktik Manajemn 

Laba.  Penelitian ini bertujuan untuk menguji dan menganalisis 

pengaruh pajak tangguhan yang diantaranya aset pajak tangguhan 

dan liabilitas pajak tangguhan sebagai variabel independen terhadap 

manajemen laba sebagai variabel dependen. Manajemen laba diukur 

melalui metode discretionary accrual.Sedangkan pajak tangguhan 

diukur melalui perubahan yang terjadi pada perusahaan. Perubahan 

yang terjadi pada pajak tangguhan menjadi tolak ukur dalam menilai 

terjadi atau tidaknya manajemen laba. Sampel penelitian ini adalah 

perusahaan manufaktur yang terdaftar di Bursa Efek Indonesia 

selama periode 2012-2014. Teknik pengambilan sampel 

menggunakan metode purposive sampling dengan total 

sampelsebanyak 50 perusahaan. Teknik analisis data menggunakan 

analisis regresi berganda.  

Hasil penelitian menunjukkan bahwa pajak tangguhan 

berpengaruh positif terhadap manajemen laba. Hal ini berarti 

semakin tinggi tingkat perubahan pajak tangguhan yang dilakukan 

perusahaan maka semakin tinggi tingkat manajemen laba.  

 

Kata Kunci: Manajemen Laba, Aset Pajak Tangguhan, Liabilitas 

Pajak Tangguhan  
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ABSTRACT 

 

Earnings management is a way of serving the profit that 

manipulates the results of the financial statements of a company with 

the desired goals. Company managers in this case saangat important 

role of the process of profit management practices. This study aims 

to examine and analyze the effects of deferred tax including deferred 

tax assets and deferred tax liabilities as an independent variable to 

earnings management as a dependent variable. Earnings 

management is measured through discretionary accrual method. 

While the deferred tax is measured through changes that occur in the 

company. Changes that occur in deferred taxes become benchmarks 

in assessing whether or not there is earnings management. The 

sample of this study is a manufacturing company listed on the 

Indonesia Stock Exchange during the period 2012-2014. The 

sampling technique used purposive sampling method with total 

sample of 50 companies. Data analysis technique using multiple 

regression analysis. 

The results showed that the deferred tax has a positive effect 

on earnings management. This means that the higher the rate of 

deferred tax changes made by the company the higher the level of 

earnings management. 

Keywords: Earnings Management, Deferred Tax Assets, Deferred 

Tax Liabilities 

 

 

 


